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S. Paulo. wíi BRAZILIJOJ
Daugiau pas

tangų kultūros 
darbo srityje.

Gyvename sunkius laikus. Del 
materialio gyvenimo pablogėjimo, o da
linai gal .r mūsų pačių apsileidimo, 
kultūrinio darbo dirva visai apleista. 
Jaunuomenė negali šviestis, aiškintis 
kas nesuprantama, kad paskui galėtų 
savarankiškai veikti, sąmoningai galvo
ti. Šiandienė mūsū jaunuomenės gy
venimo programą dažniausia sudaro dul 
ketos vakaruškos, pinga, kortos ir t. p. 
Vieni iš nobodumo nežino kur pasidėti, 
kiti susirinkę kur tvankiuose kambariuo
se be jokios naudos praleidžia jaunys
tės laiką. Mažai būna skaitlingesnių 
viešų susirinkimų, o paskaitų, kursų 
visai nėra.

Įvairių organizacijų nors ir nema 
žai turime ir vis daugiau jų steigiame, 
veikme jaučiama didesnės pažangos. Be 
vieno kito susirinkimo, kuriuose dau 
giausia atitekami tik paprasti formalu
mai, ir, paprastų pusilinksminimų, dau
giau nieko neveikiama. Laikraščiai, 
knygos, kurių neperdaugiausia turime, 
labai mažai skaitomi.

Per daug tame kaltinti mūsų jau
nimą būtų per drąsu: viena kad jis iš 
prigimties laikosi pasyvumo, antra del 
išsilavinimo trukumo negali, gi jis pa
sirodyti savo iniciatyvos. Čia daugiau 
turėtų parodyti savo veikimą mūsų in
teligentija. Bet kur ji?., nedaug jos 
turime, tiesa, bet ir tos dalis užsidariu
si, nutolusi nuo visuomeniško gyvenimo 
dalykų, Kita inteligentijos dalis suver
čia visą kaltę esamoms sąlygoms, nes 
tingėjimas ir egoizmas didesnis už pa
sišventimą. Bendrai imant kaip tik 
nėra noro, tai atsiranda visokių kliūčių. 
O kaip tik noro yra, tai tų visų kliū
čių kaip nebūta.

Rodos visiems yra gerai supranta
ma, kad tuo keliu eidami atsidursime 
klampynėje iš kurios sunku bus išbristi 
Vietoj susipratusių ir laisvai galin
čių protauti savo tautos sūnų turėsime 
neišlavintų pastumdėlių minias, kurias 
kiti turės pilną galimybę sunaudoti kaip 
Įrankį savo tikslams siekti, kas jau ir 
šiuo laiku ne retai pasitaiko.

Todėl, kol dar ne vėlu reiktų pa 
tukti griežtai kita linkme. Reikia mū 
tų išeivių masėse, daugiausia jaunimo 
tarpe atgaivinti, žadinti kultūrinį dar
bų ir apleistus barus bendromis pajė
gomis varyti pirmyn. Į tą darbą stoti 
pirmoj eilėj turėtų mūsų inteligentija. 
Ji turi tam darbui daugiau pasišvęsti, 
pasiaukoti, atmetant šalin visas pasi- 
vumo priežastis, užmirštant asmenius 
nesutikimus, politinius bei pažiūrų skir 
tingumus, kuriems bendrame kultūros 
darbe vietos nėra.

Organizacijos, kuriose aktyviai tu
rėtų dalyvauti esamoji mūsų intiligentija, 
turi daugiau išplėsti savo veikimą: stei 
giant skaityklas, rengiant paskaitas, 
bendrą laikraščių bei knygų skaitymą, 
steigiant bendro lavinimosi kursus, kas 
patrauktų daugiau jaunimą jį suįdomintų.

Orgaižacija kiekvienam žmogui tu
ri didžiausios reikšmės. Tik per organi- 
utcijų, bendru sutartinu darbu galima 
bas norint nuveikti. Organizacija šutei

LIETUVOJE
Minnėjo D. L. K. Kęstučio 550 

mirties sukatuvės. Rugsėjo 25 d. vi 
soje Lietuvoje buvo minimos didelio ir 
tauraus senovės Lietuvos karžygio, di
džiojo Lietuvos kunigaikščio Kęstučio 
550 metų mirties sukaktuvės. Šių su
kaktuvių iškilmės Kaune buvo labai 
didelės. Jose dalyvavo p. Respublikos 
Prezidentas p. ministerial ir keliolika 
tūkstančių žmonių. Tą pačią dieną bu
vo pašventinti nauji karo invalidų s gos 
namai.

Ne mažiau iškilmingai buvo minė 
tos šios reikšmingos sukaktuvės ir ki
tuose Lietuves miestuose bei kaimuose.

Teikia ūkininkams lengvatų. 
Žemės Baskas suteikė ūkininkams pa
lengvinimų, atidėdamas šį rudenį rei
kiamos paskolos dalies mokėjimą ki
tiems metams. Dabar ūkininkai turin 
tieji iš Žemės Banko paskolas, turi su
mokėti tik nuošičius ir administracines 
išlaidas.

Eksportas perviršija importą. 
Per šių metų pirmus aštuonius mėne
sius Lietuva pardavė kitoms valstybėms 
įvairių prekių už 127 milijonus litų, 
pirko gi — už 107 milijonus litų. To 
kiu būdu daugiau parduota negu pirkta 
už 20 milijonų litų.

Lietuvos gyventojų skaičius 
didėja. Per šių metų pirmąjį pusmetį 
visojo Lietuvoje buvo 11.043 jungtuvės. 
Vaikų gimė 34.828, iš kurių 18.151 ber
niukas ir 16.577 mergaitės. Pertą pa 
tį laiką mirė 19.009 žmonės, kurių tar
pe 9.696 vyrai ir 9.312 moterų. Per 
pusę metų žmonių skaičius padidėjo 
15.819. Pernai per tą patį laiką Lietu
voje žmonių padidėjo 13.136.

Garsines filmos lietuvių kalbo 
je. Amerikos lietuvis, j>. Lukšys, žada 
kitais metais pradėti gaminti Lietuvoje 
garsines filmas. Tuomet kinematogra
fuose girdėsime ir lietuviškai kalbančių 
filmų.

Gyvulių bei pieno ūkio pažan
ga. Vyriausybe ir visuomenė labai 
stengėsi padėti mūsų ūkininkams išplė
sti ir tinkamon aukštumon „ pastatyti 
mūsų gyvulių ir pieno ūkį. Šitos pas
tangos davė nuostabių rezultatų. 1928 
metais Lietuvoje buvo pagaminta vos 
apie 2 tūkstančių centnerių bekono, 1929 
jau apie 5 tūkstančius centnerių, o 1930 
bekono gamyba pasiekė kuone 400 
tūkstančių centnerių. Tai milžiniškas 
bekono gamybos padidėjimas. Pieno 
ūkyje dedasi tas pats. 1928 metais 
buvo pagaminta visoj Lietuvoj vos apie

kia žmogui daug dvasinio peno, malo
niausių pramogų. Organizacija yra ge- 
geriausia proga lavintis ir šviestis.

Kultūros darbas mums visiems tu
ri rūpėti. Mes turime išmėginti visus 
galimumus, nugalėti visas kliūtis. Bet 
laimėti pasiekti tai turime, tik nereikia 
nuleisti rankų.

Todėl Į darbą visi kas tik galime, 
visi kam'tik rūpi mūsų pačių gerbūvis.

2 tūkstančiai tonų sviesto. O 1930 ir 
1931 jau sviesto gamyba sieke 6 ir 8 
tūkstančius tonų. Žinomą, ūkininkams 
būtų nepalyginamai didesnis pelnas iš 
viso to, jei nebūtų kainos taip katastro 
fiškai nukritę. Bet gerai, kad mūsų 
ūkininkas per tokį trumpą laiką parodė 
tiek sumanumo ir sugebėjimo. Pakilus 
kainoms, jo laukia geresnė ateitis.

Nurokai pasodinti į kalėjimą. 
Dėl bankroto, brolių Nurokų odos fabri 
ko ir banko Šiauliuose, įmonių savinin
kai du broliai Nurokai Vulfas irBenci 
jonas tardytojo įsakymu pasodinti į ka
lėjimą. Įmonės atstatyti nerasta jokios 
galimybės. Dėl subankrutavusio banko 
daugelis neteko savo indėlių. Pirmoji 
auka to bankroto buvo Valbergienė, 
kuri ten buvo įnešusi visas savo sutau
pąs — 4000 litų. Ji iš susigraužimo 
įšoko j šulinį ir buvo ištraukta nebegy
va- Įtariama, kad bankrote kalti savi 
ninkai, kurie per daug darydavo asme
niškų išlaidų ir nerūpestingai vedę rei 
kalus.

Geros baravykų kainos. Šiemet 
baravykams kainos gana geros buvo. 
Utenos apylinkes* už baravykus pirk
liai mokėjo po 4—4,50 lt. už kg. Bara
vykų kainos dar kyla.

Savyžudystė. Alunta. Šių metų 
rugsėjo mėn 4 d., sekmadienį, Sumos 
laiku rastas pasikoręs J. Kazėnas, tu
rėjęs apie 50 metų amžiaus. Priežastis 
— suiręs šeimos gyvenimas. Panašios 
savižudystės Aluntoje jau trečios.

Kiek uždirbi darbininkai? Dar
bininko uždarbio aukštumas daro daug 
takos prekybos ir bendrai viso ekono

minio gyvenimo raidai. Darbininkų yra 
daug. Nuo jų uždarbio didume priklau
so jų perkamoji galia. Kitaip sakant, 
jei jie daugiau uždirba, daugiau gali 
prekių — ar fabrikų ar žemės ūkio ga
minių pirkti. Tada atsiranda didesnis 
judėjimas prekyboj, tada ir gaminių kai
nos, jei ne kyla, tai bent nekrinta. Šią 
vasarą Kaune vienas pramonės darbi
ninkas uždirbo per dieną 6 litus, o dar
bininkė apie 3—4 litus. Provincijoj jau 
žymiai mažiau, darbininkas 4 lit, o dar 
bininke 2% lito.

Žemės ūkyje dirbą darbininkai už
dirbo šią vasarą: vyrai vidutiniškai 
3—3*4 bto, o moterys 2 litu per dieną. 
Lyginant su pereitais ir užpereitais me
tais darbininkų uždarbis yra žymiai 
sumažėjęs.

OKUPUOTA UETUVA
Lenkai ateiviai okup. Lietuvoj 

„V. R.“ žiniomis, Vilniaus krašte yra 
kariškų lenkų kolonistų (osadnikų) 1036 
šeimos. Jos valdo 17.000 ha žemės. 
Naugardėlio krašte kolonistų šeimų yra 
1642, kurios valdo 30.000 ha ir pagirio 
— 1262 šeimos, valdančios 30.000 ha. 
Čia neminimi kiti kolonistai, kurių oku 
puotoj Lietuvoj taip pat prisodinta dau- 
gybė. Vietos gyventojai bežemiai ir 
mažežemiai, palyginus su kolonistais, 
gavo labai mažai žemės.

Vilniaus lombardas tai bene

PASAULYJ
Pasaulinis šių metų javų der

lius. Laikraščių žiniomis, šiemet žemės 
šiaurės pusrutulio kraštų įavų derlius 
beveik toks pat kaip ir pernai. Vaka
rų ir vidurinėje Europoje javų derlius 
daug geresnis negu pernai. Amerikos 
kraštuose javai blogiau užderėjo. Azi
joje ir afrikoje beveik toks pat derlius 
kaip ir pernai.

Lietuvis turtuolis. Tolimame 
pietų krašte, Ugnies Žemėje jau nuo 
1898 metų gyvena vienas lietuvis, ku
ris ten savo sūnui paliko didelius že
mės plotus, apie 40.0(0 ha ir 10.000 
avių. Tame krašte yra 34 lietuviai 
ūkininkai.

Ir Turkijoj įves civilinė metri
kaciją Turkijoje nuo 1933 m. įveda
ma civilinė metrikacija, valdiškas gi
mimų, mirimų ir vedybų registravimas 
Su tuo dalyku gyventojai jau iš anksto 
supažindinami.

Gandhi pasiekė tikslo. Gandhi 
badavimą jau nutraukė. Jis badavo 
daugiau kaip 6 dienas. Tačiau jo svei
kata yra labai silpna ir jam gresia mir
tis. Gandhi pareiškė, kad jis pasiekė 
tikslą. Iš vienos pusės jam nusileidę 
anglai, o iš antros jam pavyko panai 
kinti Indijos luomų skirtumus. Parijai 
kurie Ilgi šiol neturėjo teisių politikoj, 
negalėjo net gatve praeiti dabar suly
ginti teisių atžvilgiu su aukštesnių luo
mų žmonėmis. Jiems leidžiama bus lan
kyti mokyklos ir bažnyčios ir dalyvau
ti rinkimuose. Tik dėka Gandihio ba
davimo aukštieji luomai buvo priversti 
nusileisti ir pripažinti teises paniekin
tiesiems. Tuo būdu Indija pasidarys 
vieningesnė.

Naujas būdas džiovai gydyti. 
Viena. Čia dabartiniu metu vyksta 
vaikų ligų gydytojų kongresas. Jaunas 
Vienos daktaras, išgalvojęs naują būdą 
gydyti džiovą, kongrese perskaitė pas
kaitą apie savo išradimą. 3 — 6 mė
nesius, naujai išrastu būdu, įkvėpuoja
mi kažkokie paslaptingi vaistai. Esą, 
nauju būdu buvo gydyta 40 džiovinin 
ką, ir 80% iš jų visiškai pasveiko.

veikliausia įstaiga visame okup. krašte. 
Nors jau nepriimami nei rūbai, nei bal
dai, o vien brangenybės — Ir už jas 
duodama tik 1/6 — 1/10 jų vertės da
lis, bat prieš lombardo duris niekuomet 
nemažėja visokių luomų biednuomenės 
eilė.

Lenkijos bedarbiai į Vilnijos kraštą 
Į Vilniaus kraštą lenkai pradėjo gaben
ti savo bedarbius. Dabar esą atgabe
nta per ’.000 tokių «svečių», nors 
Vilniaus krašte ir taip jau yra žmonių 
neturinčių darbo. Tais «svečiais» len
kai nori lenkinti užgrobtą kraštą. z

Vilnijos krašto lietuviai veikia. 
Suvalkų krašte lietuviai pradėjo gyviau 
veikti, nepasiduodami lenkų įtakai. Len
kų policija suėmė keliolika Prunsko pa
rapijos lietuvių, kurie nieko nėra nu
sikaltę. Jie gynė savo teises prieš 
lenkus užpuolikus.
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Muzikos Mokytojas
duoda muzikos pamokas iš teoretinių ir specialių dalykų būtent: muz. 

■teorija, solfedžio, harmonija, fortepijonas, vargonai, smuikas, violenčėlė, man 
■dolina ir k...

Rua Hannemann Nr- 25. (netoli Sv. Antano bažnyčios)

Šiokiomis dienomis nuo 8 — 17 v. ir šventadieniais nuo 8 — 14.
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Krizės persilaužimas.
(tąsa)

Taigi politika išardė ir kapitalis
tinio ūkio konjunktūrų automatiką, eko
nomines konjunktūros svyravimo ciklai 
pasidarė priklausomi nuo politikos. Ir 
surasti po to pusiausvyrą nėra taip len
gva. Todėl kalbant apie išėjimą iš 
krizės visą laiką tenka turėti tai prieš 
akis ir negalima pasiduot iliuzijai, kad 
vien tik nuo biržos hausse, arba nuo 
prasidėjusios biržoj gyvos prekybos ver 
tybių popieriais ir tų popierių kurso 
pakilimo bei nuo vieno kito valstybės 
įsikišimo bei ekonominės sankcijos pla
no gali pareiti krizės nugalėjimas. Čia 
reikalai yra daug labiau susikomplika
vę, politika susimaišiusi su ekonomika. 
Todėl ir kelias iš krizės negali būti 
greitas ir paprastas. - Kol viskas čia 
išsivalys kol politiškos, ekonomiškos ir 
kitokios kliūtys, varžančios normalią 
ekonominio gyvenimo eigą, bus pašalin
tos, praeis nemaža laiko. Bet tas lai
kas bus lengvesnis iškentėti, jeigu ma
tysis, kad viskas eina geryn, bet nebe 
blogyn.

Nors politika ir nemažai suvaržė 
ekonomini gyvenimą, nors ji ir daug 
kur paraližavo ekonominio gyvenimo 

eigą, bet vistiek nors ir ap- 
varžytas, bet tas kapitalistinio ūkio au
tomatizmas nėra visiškai pašalintas, kaip 
nėra dar pašalinta ir pati kapitalistinė 
sistema. Taigi krizės persilaužime ir 
išėjime iš krizės vistiek dar tenka svar 
blausia žiūrėt j tai, kaip iš pačios eko 
nomikos tas persilaužimas vyksta, ko
kie ekonomiški faktoriai atsiranda kri
zės eigoj, kaip persitvarkė ir kaip pri-

MES BE VILNIAUS
NENURIMSIM!

sitaikino prie naujų sąlygų įvairios eko 
nomiškos jėgos. Dabartinio sukrikimo 
ekonominės priežastys yra daugiausia 
šios: pasaulinės produkcijos struktūros 
pasikeitimas, ypač agrarinių produktų 
ir žaliavos srity kainų kritimas, pasau
linių rinkų dezorganizacija, dispropor
cija tarp krintančių kainų ir palygina
mai pastovių produkcijos išlaidų, moko
mųjų balansų pakrikimas dėl tam tik
ros neracionalios skolų politikos, kre
dito ir valiutų krizė, nesubalansuoti 
valstybių biudžetai. Tos visos priežas
tys turi kiekviena savo atskirą kilmę, 
bet jos tampriai tarp savęs susiję ir vi 
sos bendrai daro įtakos ekonominio gy
venimo eigai bei plėtotei. Ir norint 
rasti krizės persilaužimo simptomų, ten 
ka pirmučiausia patikrinti kaip yra su 
kiekviena ir čia suminėtų priežasčių, ar 
tų priežasčių įtaka ii- veikimas vis dar 
tebėra tokie pat ar jau mažėja, ar yra 
jau čia kokių nors pasikeitimų.

Pirmučiausia dėl produkcijos struk
tūros pasikeitimo. Per paskutinius me 
tus produkcijos srity atrodo artinamas! 
prie pusiausvyros. Mažiausia tos pu
siausvyros jaučiama žemės ūky, nes 
čia daugiausia žymu protekcionizmo įta
ka ir todėl mažiausia prisitaikinimo prie 
dabartinių ekonomiškų sąlygų. Bet ir 
čia matyti produkcijos susiaurinimas, 
perėjimas iš vienų kultėrų j kitas ir ypač 
gamybos išlaidų sumažinimas — vadi
nas prisitaikinimas prie esamų sąlygų. 
Žemės ūkis pradeda pamažu darytis vėl 
remtabiliškas.

(b. d.)

Kronika.
Niekšingas darbas.

Pereita pirmadienį pas mus įvyko 
toks atsitikimas, del kurio ne tik su 
tuo įvykiu susiėjusiems, bet ir pašalie
čiams žmonėms prisėjo rausti. Lietu
vis Stasys Grigas gyvenantis rua Alva
renga Pechoto susipyko su uošviu pas 
kurį gyveno nemokamam kambary. 
Pyktis kilo del to, kad uošvis neužlei
do jam to kambario kuriame gyveno 
nuomininkas J. Žekonis. Grigas ker
šydamas savo uošviui pasiryžo iškrau 
styti nuomininką, panaudodamas tam 
šlykščiausias priemones.

Atsikėlęs ryto sukėlė didžiausį 
skandalą, kad M. Žekonienė pavogusi 
jo laikrodį ir 5$000 pinigais, grasinda
mas įskųsti policijai. Si žinia greit 
aplėkė visą v. Anastacio, del kurios 
Žekonienei, nekaltai teko patirti daug 
gėdos. Bet St. Grigus policijos nekvie 
tė. Kaltinama vagystėje Žekonienė, 
norėdama įrodyti savo nekaltumą, pa
sikvietė buvusį tuo laikų mokykloje lie
tuvių parapijos kleboną, kuriam Grigai 
ir prisipažino, kad laikrodis buvo 
tyčiomis paslėptas.

Toks darbas yra labai šlykštus ir 
doram žmogui, kuris nors kiek gerbia 
savo ir kitų asmenybę taip daryti ne 
tinka.

Kaiminė.

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

A. M.

Ekspedicija i Amazones 
kraštą.

Nuotykių 
(tąsa XV.)

Jis atsisėdo netoli Meškučio, kurio 
išmintingas ir mokamas elgesys jam 
įkvėpė pasitikėjimą, ir paklausė jo nuo
monės.

„Jus nuo galvos ligi kojų esate 
veršiai“ atsakė jam Meškutis, „ir kaip 
tokie būsite visi išpiauti, jeigu nešim 
site apsaugos priemonių. Gulkis, kaip 
visados, prie miss Astorijos palapinės, 
bet neužmik. Mudu turiva, nežiūrėda
mi sargybos, visą naktį nemiegoti. 
Svarbiausia, nepaleisk iš akių šių trijų 
raudonodžių. Aš atsigulsiu kitoj sto
vyklos pusėj, kad manęs nematytų, Jei 
pavyks, tai tik mudviem visus išgelbė
ti, nes tik mudu reikalą nuvokiam. Jei 
tu staiga išgirsi tris trumpus tūta — 
cochillo riksmus, tai neužmiršk — iš
trauk iš mano kuprinės, — ji štai čia, 
— raketas ir uždek. Ar moki raketas 
padegti?“

Negras linktelėjo. „Pas miss As- 
toraitę kas vakarą būdavo feiervejkai“.

„Gerai“, atsakė Meškutis. „Žiūrėk 
gerai šitą daiktą. Tai vienintėlis ir 
brangus daiktas kurį aš besuskubau 
staiga iš Buenos Aires išvykdamas

Sekmadienį, Spalių 30 d. 2 vai. 
p. p. įvyksta futbolo rungtynės tarp 
Liet. Sporto S gos «Lithuania» ir brazi
lu klubu „C. A. Filó.

Futbolistai renkasi savo patalpoje, 
Rua Bandeirantes. 92. lygiai 1 valandą.

Aikštė randasi Bom Retiro rajone, 
gale gatvės Newton Prado. Rungtynių 
pažiūrėti kviečiame visus futbolo mylė 
tojus.

L S. S. -Lithuania».
Sporto Vedėjas.

Lapkričio m. 6 d. sekmadienio 
vakare, S. S ga «Lithuania» rengia Lie
tuvių Name linksmą vakarėli.

Visi iš anksto kviečiami pasinau
doti šia proga, kur bus galima linksmai 
praleisti laika ir pasišokti.

Valdyba.

Portugalu ir lietuvių kalbos žo
dyno reikalu.

Pradėdamas ši sunkų ir atsakingą 
darbą leisti viešumon, laukiu visuome
nės susidomėjimo ir kritikos.

Abejones, pastabas ir pataisas 
prašau man siusti raštu į São Paulo 
caixa postai 2885, už ką iš anksto nuo
širdžiai dėkuoju.

A. Majus.

Faz. Caiacica. Iki pabaigos rug
sėjo mėn. š. m. impreitieriaus Karlo 
turmoj, dirbo apie 20 darbininkų lietu
vių. Visus juos kartu su pačiu imprei- 
teriumi paliuosavo.

Kadangi čia dažnai pasitaikydavo 
lietus ir pačių darbininkų netaupumo 
dėlial, išvykdami darbininkai pinigų 
mažai kas išsivežė ir ilgesnį laiką pa 
būti be darbo negalės. Visi susirūpinę 
kur reiks gauti darbo.

Reikėtų būti taupesniems.
K. Gruzdas.

Pirmas a sitikimas. Pereitą 
sekmadienį ir trečiadienį Sv. Antano do 
Pary bažnyčioje įvyko dvejos iškilmin 
gos su šv. mišiomis jungtuvės prie di
džiojo altoriaus: Juozo Vaikšnoro iš 
Kapčiamiesčio par. su Veronika Mar- 
kauskaite iš Pandėlio par., ir Jono Dau 
girdo iš Seirijų su Zofija Gutauskaite 
iš Leliūnų par. Pirmoms jungtuvėms 
prieš sumą giedojo Villa Bellos choras 
i«Veni Creator», jaunavedžiai priėmė šv. 
Komuniją ir mišių metu gavo iškilmin-

romanas.
paimti. Kai išgirsi riksmą, įkišk čia 
tuziną raketų ir padegęs bėgiok šauk
damas apie stovyklą. Visą kitą aš pa
darysiu“.

Robby linktelėjo ir nustebęs žiū 
rėjojį Meškutį tas pasikėlėir per stovyk
lą nuėjo prie jatobos medžio, kurio pa
vėsy atsigulė ant savo gančelės, kad 
nematomas galėtų tuos tris vyrukus 
sekti. Beveik visa stovykla miegojo. 
Tik prie upės apie ugnį vaikščiojo du 
sargai. Indijonai pusiau sėdėdami atsi
šliejo prie vieno medžio ir dėjosi raėgą. 
Meškučiui minutės pavirto savaitėmis. 
Jis negalėjo rūkyti. Pagalios vienas 
indijonas pranyko krūmų šešėly. Meš 
kutis tai pastebėjo ir tuoj pats atsikėlė 
Jis tiesiog dingo Meškučiui iš akių. 
Meškutis pataisė gunčelę, lyg jis po jos 
pats būtų, ir slapta nubėgo prie upės 
kranto. Čia jis pamatė kanų galus pa 
suktus į pietus ir suprato, jog indijonai 
suksis į žiemius. Jis apibėgo geroku 
ratu apie stovyklą ir, iš tiesų, išgirdo 
krūmuose jų žingsnius. Meškutis nuse
kė jų pėdomis. Tos lenktynės tęsėsi 
apie pusvalandį. Pagalios jis išgirdo 
baltosios pelėdos riksmą, i kuri trim

Lietuvių siuvyklai «KAUNAS» 
reikalingi vienas prityręs siuvėjas, an
tras šiek tiek mokąs tos rūšies darbą 
dirbti. Atlyginimas geras.

Kreiptis: Rua Duque de Caxias 
Nr. 6-A. São Paulo.

(Netoli naujosios Sorocabano stoties.)

GERO 13ICIU

Gero bičių medaus iš vila Silvani- 
jos galima gauti lietuvių valgykloj, 

rua Bandeirantes, 92

gą palaiminimą. Tai rodos pirmas toks 
gražus pavyzdys mūsų São Paulo lietu
vių kolonijoje!

> Dalyvis.

trumpais riksmais atsiliepė paujilis. Ne. 
žiūrėdamas pavojaus tamsoj patekti į 
gyvatyną, Meškutis bėgo klampynais ir 
krūmais, kol aiškiai išgirdo jų balsus. 
Čia turėjo daug žmonių būti, kad jie 
nematė reikalo net tyliai kalbėti. Ką 
jie kalbėjo jis negalėjo suvokti. Todėl 
nutarė čia ilgai nestovėti. Atsiradimas 
prie pat stovyklos tokio didelio žmonių 
skaičiaus turėjo būti sąryšy su indijono 
dingimu ir, matyt, gręsė stovyklai. Jis 
apsisuko ir pabėgo toliau. Staiga pro 
medžių viršūnių ošimą jis nugirdo toli 
mą šnabždesį. Sustojo ir klausės. Vi
sa padėtis jam atrodė lemiama. Jau 
jis nebesijautė esąs nakti ir tropiškų 
miškų griaumenyse, jam atrodė saulėtu 
diena tėvynėj ir juto drėgnus apkasus. 
Apkasų prieky niaukėsi dangus, buvo 
girdėti nejaukūs garsai ir jo ranka sie
kė pavojaus varpą traukti. — Jei nėra 
pavojaus įtaiso, tikrai mundurukai čia 
mane nulups! Šnabždesys vis artėjo 
ir garsėjo, pagalios jis išgirdo lūžtančių 
po kojomis šakų traškosį. Meškutispa 
šoko priekin. Jie jau ateina. Paskuti 
nė minutė, ir reikia veikti. Apie 60 
metrų atstu pro medžių kamėnus ir lia
nos jis pamatė šviesą. Vėl išgirdo už
pakaly negarsų paujilio riksmą ir ne
toli jo kaž kas subraškėjo medžių krū
me. Jis pasilenkė ir išdžiūvusia gerkle 
tris kartus sušuko, kaip tūta — cochillo 
Tą pačią akimirka prieky jis pamatė 
prie pat savęs žengiant Į stovyklos pu 
siautamsų siluetą. Žaibo greitumu Meš

kutis ištraukė savo mašetę ir įsmegę 
į silueto kūną. Dar neištraukęs ginklo 
iš jo kūno, išgirdo baisiausi riksmą 
lyg visi upės kranto vėžliai būtų pa- 
viitę į jaguarus ir sykiu rėktų. Meš
kutis atsiminė tuos garsus girdėjęs 
Kongo ir Kilimandžaro apylinkėse Airi - 
koj, tokį garsą tegalėjo paleisti tik ne
gro gerklė. — „Bravo, Robby“ pama
nė Meškutis. Negras iš tiesų buvo ne
paperkamas. Šnypšdamos ir sproginė- 
damos lėkė raketos viena po kitos į 
viršų tai šviesiai raudonos, tai akina
mai baltos, aukštai išsisklaidydamos į 
tūkstančius smulkių žvaigždelių. Visa 
stovykla atrodė milžinišku gaisru. Meš
kutis pamatė Robby apatinėse kelnėse 
bėgiojant po stovyklą su raketų svai- 
dikliu rankoj. Kiti ekspedicijos žmonės 
mieguisti blaškėsi stovykloj, nenumany
dami, kas čia daros. Vėl išskrido bal
tų raketų pluoštas į aukštį, ir jų švie
soj Meškutis pamatė keletą strėlų švil
piant pro savo galvą. Tuoj išgirdo 
tūkstanti šakų braškėjimą nuo bėgančių 
žmonių ir suprato, jog kautynės laimė
tos, tiesa, su paraku, bet be šūvio.

„Ar tamsta padūkai, Robby“, ii 
girde jis d’Andradą šaukiant į negrą, 
knris vis dar tebelakstė su raketų svai- 
dikliu rankoj po sukilusią stovyklą. 
Meškutis grįžo vieton susidūrimo su 
munduruku, paėmė tą ant pečių ir nu 
ėjo į stovyklą. Miss Astoraitė sutaršy
tais plaukais stovėjo nustebusių ekspe
dicijos žmonių tarpe. (b. d.i
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i Moterų skyrius. J
WilBIllllllllliíiyiBIBIfflllllMilinB

Moteriškumas = didžiausias mo= 
terš ginklas.

(tašą)

Visuose laikuose vyrai gyveno pro
tu, moterys — širdimi. Moters širdis 
Ilginama su jūra. Kaip toji jūra yra 
gili ir plati taip ir moters širdis. Joje 
auga ir kilniausia meile ir bjauriausia 
neapykanta. Meile stato, neapykanta 
— griauna. Tat ugdykime savyje mo
teriškumą pilnoj to Žodžio prasmėj, o 
pasisekimas užtikrintas. Moterims, ku
rioms apginti vyras buvo pasiryžęs sa 
vo gyvybę paaukoti, buvo tai silpnos 
naivios moterys.

Tas pats ir šiandien. Didelę klai
dą daro tos moterys, kurios stengiasi 
prilygti vyrams. Nei vienas vyras ne- 
užsiidomaus tokia moterimi, nes joje jis 
neranda tos medžiagos kuri jam reika
linga. Jei jis kalbasi su moterimi, tai 
jj įdomauja, patraukia moters pažiūros 
ir tie atgarsiai kuriuos tas ar anas daik
tas sukelia moters dvasioje. Kad ir 
labiausiai energinga būtų moteris, kad 
ir drąsiausias kalbas ji vestų, vyrai 
pasijuoks ir praeis pro šąli. Taigi 
moteris, kuriai svarba sudaro surasti 
atatinkamą vyrą jokiu būdu negali apie 
tai užmiršti: Didžiausias žiauruolis 
ir tas mėgsta kad jo žmona būtų švel
ni kalboje, elgesyje, būde ir mintyse.

0 . Jy

f RŪKANTIEJI! S
0 IB
ipj Turite suprasti, kaip sveika ir malonu yra rūkyti papirosai su
M vata pagamintomis gilzėmis. Vata apvalo dūmą nuo nikotino ir kitų įsi
ja kenksmingų žmogaus organižmui priemaišų. ĮSI
0 Geriausias tos rūšies gilzes galite gauti tik pas mus ir už labai |B 

pigią kainą: ICO št. 600 rs. 1000 št. 4$č>00. Papirosams kimšti masinė- įįj
y lės l$000; geriausio Paryžiaus rūkomo popelio 100 knygučių pokelis jgl
«g 12$000. Siunčiame ir į interiorą. Pamėginkite ir įsitikinsite! gj
0 C . V S «V O- X I

SÃO PAULO ~ Rua São Caetano, 208

/-----t»--»;--?—pamaldos prasidės Visų Šventų 
(dieną po visam, o sekančią dieną lap- 

Už apmokamus skelbimus redakcija ir administracija neatsakoĮkričio 2 d. būs giedamos visos egzekvi-

Dėmesio!

Šį sekmadienį po pamaldų įvyks 
visuotinas Šv. Juozapo bendruomenės 
narių susirinkimas Kristaus Karaliaus 
šventės proga. Būs trumpa paskaitėlė 
ir keletas svarbių pranešimų. ūždūši-

Iš tikrųjų, moteriškumas, kad ir 
yra svarbiausia patraukiamoji jėga, 
tačiau jis nėra viskuomi, Moteris taip 
pat privalo būti pakankamai inteligen 
tinga, išmintinga. Jei ji tik mąstys 
apie savo išviršinį grožį, išvaizdą, ji 
galės sudominti vyrą, bet nesugebės 
jį užlaikyti ant visados. Vyras nori 
kad jį suprastų, kad, kaip sakoma ras 
tų moteryje tam tikrą atgarsį, atgarsį 
inteligentingą, liūdijantį kad jis buvo 
suprastas, atspėtas, atjaustas...

Modesta.

Liet. Mot. B r. dr-jos pranešimas

Šiuo V ba praneša narėms ir pri 
jaučiančioms, kad sekantis susirinkimas 
įvyks š|m. spalių mėn. 30 d. (sekma
dienį) 4 vai. p. p. (lietuvių name rua 
Bandeirantes 92.) Susirinkime bus 
svarstoma įstatų priėmimas ir daugybę 
kitų svarbių klausimų. Bus skaitoma 
paskaita apie mūsų Lietuvos dainių 
«Maironį — Mačiulį».

Prašome kuo skaitlingiausiai da
lyvauti.

«Liet. Mot. Br.» dr-jos 
Valdyba.

Pranešimai
Labai svarbiais reikalais pasitarti 

š. m. lapkričio men. 5 dien. 6 v. vaka
ro lietuvių name (rua Bandeirantes, 92) 
įvyksta Lietuvių S-gos Brazilijos val
dybos posėdis. Visi valdybos nariai 
prašomi dalyvauti.

Valdybos pirmininkas.

Antradienį lapkričio mėn. 1 dien. 
8 vai. vakaro mokyklos patalpoje (rua 
Camacan, 97.) Šaukiamas Villa Anas
tácio Dr. J. Basanavičiaus vardo liet, 
pr. mokyklos mokinių tėvų visuotinas 
susirinkimas. Bus svarstomi labai 
svarbūs mokyklą ir vaikučių auklėjimą 
liečianti klausimai.

Mokinių tėvus ir tuos kuriems 
rūpi savosios mokyklos reikalai, prašo
me kuo skaitlingiausiai atsilankyti.

T. K-to Valdyba.

Ūkininkų dėmesiui.

Šiuo pranešamą, užinteresuotų lie
tuvių žemės ūkio kolonijos steigimo 
reikalu žiniai, kad Liet. ū. D-jos «Grū
das» visuotinas narių susirinkimas 
įvyks š. m. lapkričio m?n. 6 d. sekma
dienį 1 vai. p. p. lietuvių salėje (rua 
Bandeirantes, 92). Visus įstojusius į 
draugiją norinčius įstoti, bei prijaučian 
čius, prašome atsilankyti. Broliai lie
tuviai! gana mums skursti ir, matuojant 
žingsniais miesto šalygatvius klausyti 
neprieinamų mums fabrikų kaukimo. 
Susirinkę skaitlingam būrin pasitarkim 
kaip surasti būdą savo buviui pagerin
ti!

Kas norėtų šiuo opiu mums klau
simu kokių informacijū gauti, prašome 
kreiptis į D-jos V-bos pirmininką nuo 
4 v. vak. visomis dienomis r. Caninde 
Nr. 138.

D-jos «Grūdas» 
Valdyba.

REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI

G - y s . Del stokos vietos Tams
tos straipsnis šiame nr. netilpo. Talpin
sime sekančiam.

M. Navikui ir J. Rauliu a i- 
č i u i. Visiems savo prenumeratoriams 
laikraštį išsiunčiame kiekvieną šeštadie
nį 11. v. Kodėl Tamstos kartais negau
nate mums labai neaišku. Praneškite 
kokių numerių trūksta prisiusime.

J. Mačiuli avičiu i. Straipsn. 
„Ūkininkai susirūpinkime“ tilps vėliau.

B. G a 1 e c k u i. Už žinutes ačiųt 
Sunaudosime Rašykite daugiau.

J. Navroski. Laikra štj siunti- 
nėsime.

A. Tilvikas. Maikraštį siun- 
tinėsime iki 1 d. vasario mėn. 1933 m.

K. Jurgelevičiui. Gaunami 
per mūsų pašto dėžutę laiškai skelbiami 
laikraštyje „Lietuvis Brazilijoj“ pirmą 
kartą kai tik gaunami, vėliiau praslin
kus 1 mėu. laiko. Jei ir po to adresa
tas neatsiima padadami į archyvą. To
kių laiškų susidaro gana daug, kuriuos 
kas trys mėnesiai vėl paskelbiame.

R e i kai ingi
A. Petruičio siuvyklai 5 siuvėjai 

siuvimui kariškų ir civilių rūbų.
Kreiptis: rua Caninde, 92 S. Paulo

Skubiai!
Reikalingas prityręs raidžių rinkėjas. 

Kreiptis: rua Caninde, 92 S. Paulo

AR JAU ATNAUJINAI PRE 
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE
NŲ IR ĮVAIRENYBIŲ!

jos nuo 10 vai. rytą ir 2 mišios nuo 
11 vai. paskutinios mišios būs iškilmin
gos su didžiuoju Katafalu gražiai pa
puoštu ir gausiai iliuminuotu.

Todėl prašoma gerb. parapijonų 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti minėtose 
pamaldose.

Klebonas.

Portugalų ir lietuvių kalbos
ŽODYNAS

DI©ei©NARI0 
das linguas portuguesa e 

lithuana
Colligido por A. MA J US.

Abreviaturas. — Sutrumpinimai

a b r. — abreviatura, sutrumpinimas 
a d j. — adjectivo, būdvardis, 
a d v. — adverbio, prieveiksmis, 
ant. — antigo, senoviškas, 
a r t. — artigo, rodiklis, 
aux. — auxiliario, padedamasis.
a 1 g. — alguem, bet kas, kažin kas, kai 

[kas, 
a 1 g . c. — alguma coisa, bet ką, ką to- 

[kio, kai ką, 
coli. — collective, rinktinis, kolekti- 

[vinis 
c o m p . — comparativo, aukštesnis 

[laipsnis 
d i m. — diminutivo, mažybinis 
f. — feminino, moteriškos giminės 
f a m. — familiar, familiariškas, bičiu- 

[liškas 
f i g. — figuradamente, pernešamai 
i n f. — infinitivo, bendratis
i r r e g. — irregular, netaisyklingas 
impes. — impessoal, neasmeninis 
i n t e r j. — interjeição, jausmažodis
m. — masculino, vyriškos giminės
n. — neutro, niekatros giminės, 
num. — numeral, skaitvardis
par t.— participio, daly vis (gramatikoj) 
p. a. — participio activo, veikiamasis 

[dalyvis 
p. p. — participio, passivo neveikia- 

[masis dalyvis 
p a r t i c. — partícula, dalelė 
p 1. — plural, daugiskaita 
p r e p. — preposiçào, prielinksnis 
p r o n. — pronomę, įvardis 
p r o v. — provérbio, priežodis 

r e g. — regular, taisyklingas 
s. — substantivo, daiktavardis 
sing. — singular, vienskaita 
s u p. — superlativo, aukščiausias laip

snis 
v. — verbo, veiksmažodis
v. a. — verbo activo, veikiamasis veik- 

[smažodis 
v. p. — „ passivo neveikiamasis „
v. n. — „ neutro, niekuris „
v. r. — „ reflexivo, sągrąžinis „

Kad nereikėtų žodyne kartoti an
kščiau sakyto žodžio, patogumo dėliai, 
jo vietoj dedamas brūkšnelis —, kuris 
reiškia jo kartojimą: a casa, f. namas, 
em — (kad nereikėtų sakyti viso: em 
casa), namie. Daugiskaitoj: as — (as 
casas), namai.

A.
A, a r t. f. moteriškos giminės rodik

lis, pav., a cidade pl. as cidades; 
naudininkas, obedece atu a mãe, klau
syk savo motinos: galininkas, a casa, 
Į namus, namo.

A, p r o n. f. ją; achando-a, radęs ją.
A, (á) prep, j, iki, prie, linkui, sulig, 

iš, už; viver à sua vontade, gyventi 
sulig savo noru: comprar a dinheiro, 
pirkti už pinigus (ne bargan); parte- 
rei a Lithuania, išvyksiu j Lietuvą; 
a que horas? kelintą valandą? a pé, 
pėsčias; a oavallo, raitas; a mais não 
poder, iš visų jėgų: a pressa, skubiai; 
a soluçar, kukčiodamas (verkti); à di
reita, į dešinę (dešinėn).

(b. d.l
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Pašto dėžutė i iri 
lųUEZT. „BRAZ.“

Redakcijoj yra laiškai:

A. Liubčikui, J. Juodgudžiui, A. 
Vrubliauskui, M. Vilučiui, P. Ramanau
skui, Pr. Paunksnis, J. Avlasevičius, J. 
Daniliavičiui, J. Daugirdas, J. Bauiis, 
P. Bernotas, P. Slauta, A. Barman, K. 
Šliumba, S. Tervidžiui, V. Valantinui, 
V. Sadzevičiui, S. Bartkevičius, J. Pa- 
niatonskas, A. Maniesius, P. Kunigėlis, 
L. Rulickas, P. Rinkevičius, 0 Davoly- 
tė, J. Kudrevičiui, V. Paėinskui, A. Mo 
rasa, V. Bučinskas, A. Bumblis, L. Vai 
bis, F. Paliekąs, M. Baškauskui. A. Gir- 
dauskui, D. Micevieinic.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laišką 200 reisų.

Administracija.

gaunamas šiose vietose:

1) Luz stoties kioske,
2) Jose Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj, 
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Jau trys metai suėjo,

U.JÍ =s_M

S |
S. AXEJJUJUIIV.

■ =
£ ||

Ultravioletiniai spinduliai.
I (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 1 
f universiteto.) £
S Priima: vidurinių, veneros ir nėr- S 
f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. | 
a susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA j 
s 37-a salas 8-9. T 4-0715. S

kaip ..LIETUVIS BRAZIEIJOJ“ < 
lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenau- S 
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus s 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuvis- fc 
kos kolonijos reikalų gynime. M

Įžengdamas į 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo ® 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pašau- W 
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į mūsų eilę. Kodėl? ’J 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, K 
Metuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš- A 
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po ffi 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$. T,

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų. $

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

Prisiekusis Ver 
tėjas.

Verčia iš visų kalbų įvairins do
kumentas kaip va: kontraktus, visokius 
lifidijimus ir t. t.

Paruošia įvairius popierius įvairino 
se atsitikimuose: pilietybės įgijimui.

Vokiečių fotografijų įstaiga yį
| „BERNARDO,, I
= Įsteigta 1890 metais

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de Novembro Nr. 32. 
Tel — 2-6393

Atlieka įvairius darbus foto- B 
f grafijų srity. Specialybė padidi- g 
s nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
S pigus. Vyksta į namus fotografijų g 
1 reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g

ARTHUR SCHMIDT
f Rua São Caetano, 111 (senas n.103) 5 

São Paulo.

PIGIAUSIAS IR GREIČIAU
SIAS susisiekimas tik agencia

VILNIUS--músu širdis
i „GULA CONSULAR“
? i

(Konsularinis Tarpininkavimas)

L. JUCEWICZ & S. LEPOREi I
Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai

Į valdžios ir policijos įstaigose, Mokesčiai ir paliuosavimai, Šamados, Kader- 
s netos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t.
g Išpildoma greitai, ir pigiai.

Vienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios ir 
§ policijos įstaigomis etc.

ž (Laivokarčiu neparduodame
g ir tuo reikalu netarpininkauja-
| me)-

ĮiaiiniįigijūiĮ

Laivokortės, vyžos j visas šalis. Parūpi
nama šamados iš Europos į Braziliją. Par
duodama žemė sklypais ir alkeriais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interiore atsakinėja
mo ir raštu.

São Paulo, L-go S-ta Ephigenia 13, 
Tel. 4—1152. Caixa postai 3272.

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6)4 v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

JURIDINĖ ADVOKACIJOS KONTORA. Ê
II ■ I

Advokatas, prisiekusis vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais. ĮĮr

Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamados vi
daus pasai, kadernetos, vedybos dokumentai, rašoma įvairūs prašymai 
ir tarpininkaujama visose teismo, bei valdžios įstaigose.

Kainos prieinamos.
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv

RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2« andar - sala 12.

gĮLiiūiį-diį! Įigi|i0i|igijiū:j'|:ūiĮiiij:ęįtį:či|ig:!ig'Įini|

São Paulo 
Largo da Sė, 9 E.
Io Andar, Sala, 1.

(Palacete Rolim) Caixa postai,

Daktaras
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligas, chirurgija, venerijN 

ir moterų ligos. J
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr. 
(kampas Boa Vista ir 25 d Março)

2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

*EEEEESEEEEEEE®EEEESEESEHa8H8fiE 

g D r. B. K. Shipiakoff g 
E (Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316 g
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki S v. v. Z 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių 2 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...
e

I Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis
Laivų išėjimas j Europą

Siqueira Campos 27. 10. 32
Jos. Charlotte — 1. 11. 32
Pereier----------- 14. 11. 32

Kainos pigios.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti į São Paulo į užklau 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis, tamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

CASA. BANCARIA J- ERIZZO ČIA Įkurta 1900 m. 
Ruà Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vak vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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